13Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.671
SUPLEMENTO

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#584608#13#670250>

PORTARIA Nº 178, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso
de suas atribuições legais e o disposto no Processo SEI nº
202517645004372, resolve:

Art. 1º Nomear os servidores lotados e vinculados na
Secretaria de Estado da Cultura, conforme o Anexo Único desta
portaria, para compor a Comissão de Seleção do Chamamento
Público n° 05/2025.

§ 1º A Comissão de Seleção será responsável por processar
e julgar o certame, bem como por avaliar as propostas protocoladas
com vistas à celebração de Termo de Colaboração, nos termos do
edital regido pela Lei nº 13.019/2014.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO N°
05/2025

SERVIDOR FUNÇÃO CPF
Sacha Eduardo Witkowski
Ribeiro de Mello

Presidência (Secult) ***.167.051-**

Carlos Willian Leite Membro - Conselheiro
de Cultura

***.147.521-
**

Juliana Rodrigues Gomes
Muniz

Membro (Secult) ***.322.754-
**

Gabriel Monteiro Pedrosa de
Melo

Membro(Secult) ***.675.731-
**

Paulo Henrique Rocha Faleiro Membro (referente T.I.
da Secult)

***.753.061-
**

Cleiton de Oliveira Soares Suplente (Secult) ***.166.121-
**

<#ABC#584608#13#670250/>

Protocolo 584608
<#ABC#584605#13#670248>

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05 /2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Chamamento Público nº 05/2025,
processo SEI Nº 202517645004372, com a finalidade de selecionar
Organização da Sociedade Civil (OSC) para firmar parceria por
meio de Termo de Colaboração, para operacionalização da
Política Nacional Aldir Blanc Fomento - PNAB 2º Ciclo, 2025/2029,
nos termos da Lei Federal 13.019/2014. A consulta do Edital e
de seus anexos, bem como de todos os atos, convocações e
resultados/julgamentos, poderá ser feita pelo sítio eletrônico: www.
cultura.go.gov.br. Os pedidos de esclarecimentos, decorrentes
de dúvidas na interpretação do Edital e de seus anexos, deverão
ser encaminhados com antecedência mínima de 10 dias corridos
da data limite para envio da proposta, exclusivamente de forma
eletrônica, para o e-mail: planejamento.secult@goias.gov.br.

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#584605#13#670248/>

Protocolo 584605
<#ABC#584610#13#670251>

COMUNICADO Nº 2/2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICA a REVOGAÇÃO do Chamamento
Público nº 03/2025 , processo SEI nº 202517645004372, instaurado
com a finalidade de selecionar Organização da Sociedade Civil para
execução a Operacionalização da PNAB 2025 2º Ciclo, 2025-2029,
mediante Celebração de Termo de Colaboração, anteriormente
publicado no Diário Oficial de Goiás, edição de 14 de novembro
de 2025, Ano 189, n° 24.663, Suplemento, página 18. A presente

revogação decorre de decisão administrativa da secretaria, motivada
por ajustes estratégicos e readequações institucionais, visando ao
aperfeiçoamento da gestão e à melhor consecução das políticas
públicas de cultura. Ressalta-se que esta revogação se dá em estrito
atendimento ao interesse público, não gerando direito à indenização
ou ressarcimento de qualquer natureza, nos termos do § 1º do artigo
5º da Lei nº 13.019/2014.

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#584610#13#670251/>

Protocolo 584610

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

		diariooficial@goias.gov.br
	2025-11-28T23:31:19-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL